
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
12 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

cover story
16 LOH LONDÝN 2012

Použijte olympiádu jako výmluvu 
к investicím, radí příštím pořadatelům 
londýnští organizátoři her.
Peníze použili к proměně města

report
22 EXPORTNÍ POLITIKA

Spásou českých vývozců se stanou 
východní trhy, tvrdí Nečasová vláda. 
Byl by to zázrak, myslí si firmy 

26 FINANČNÍ TRH
Novou směrnici, která definuje 
stavební spoření, hodlá kvůli 
Česku prosadit Evropské sdružení 
stavebních spořitelen 

28 SPORT
Český fotbal kvůli novele loterijního 
zákona zchudl o 200 až 300 milionů. 
Ekonomická situace ligových klubů 
se přesto stabilizuje 

30 REALITY
Vlastníci pozemků, město 
a občanská sdružení se opět střetávají 
nad budoucností pražského Trojmezí

34 KAUZA CASA
Odposlechy vojenské tajné služby 
údajně naznačují, že klíčový svědek 
policie Karel Daňhel měl přijímat 
peníze od amerického občana 
i zbrojařské firmy

35 POJIŠŤOVNICTVÍ
Jednání o převzetí aktivit pojišťovny 
Direct vrcholí. Zájem o klientské 
portfolio potvrdila Uniqa

36 ANTONÍN HOLÝ
Jeho objevy nejenom pomohly 
milionům nemocných, ale vynesly 
i výjimečný komerční úspěch 
mateřskému ústavu 

38 ONDŘEJ TOMAS
Na geoinformatice se dá vydělávat 
pořád. Její poznatky využijí hlavně 
zemědělci, říká ředitel Geodis Group

global
42 ZDRAVOTNICTVÍ USA

V individualistické Americe
každá iniciativa směřující к zavedení 
všeobecného zdravotního pojištění 
vyvolává nejen podezření, 
ale i odpor. Proč tomu tak je?

48 RUBICON GROUP HOLDING 
Úspěch v podnikání je těžký 
pro všechny. Podceňování muži 
ale ženám dává větší prostor, 
říká podnikatelka roku 
z Jordánska Randa Ayoub

hyde park
50 EUROZÓNA

Jestliže mají četné země dluhy, 
které nejsou schopny splatit, 
mají jen dvě možnosti. Buď vyhlásí 
bankrot, nebo za ně dluh zaplatí 
nějaký hodný strýček ze severu 

52 BANKOVNICTVÍ
V Evropě rostou obavy
z neuspořádaného oddlužení bank. 
Závažnější dopady by měly hlavně 
dražší úvěry pro podniky

54 ENERGETIKA
Nezbývá než doufat, že zákony 
a vyhlášky v energetice se již nebudou 
příliš měnit

55 PRÁVO A BYZNYS
Platí pro všechny podnikatele 
v Česku stejné daňové zatížení? 
Nenechte se mýlit

light
56 GASTROPOLIS: LONDÝN 

Máte-li slabost pro starou Anglii, 
její detektivky, sníte o pánech 
ve tvídových oblecích a zároveň
si chcete užít výbornou kuchyni v retro 
prostředí, pak je dobré zajít 
na kraj Covent Garden 

60 RESTAURACE: LES MOULES 
Snaha o neobvyklé, málo vídané 
kombinace se tentokrát šéfkuchaři 
belgické brasserie nevyplatila 

62 VÍNO: VENTISQUERO
Když se ke konci minulého století 
vydali chilští vinaři směrem 
к razantnímu navýšení kvality 
svých vín, společnost Agrosuper 
mezi nimi nefigurovala.
Do hry vstoupila až v roce 1998


